
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                    
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  18ο  έτους  2022
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 18η) 
                                                 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 4η.  του μηνός  Απριλίου του έτους
2022, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 12:00 μ., πραγματοποιήθηκε Τακτική Μεικτή (διά
ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη) Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου
Σερρών, σύμφωνα με  την υπ΄ αριθμ. 643/69472/24-09-2021 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών
«Σύγκληση και λειτουργία των συλλογικών οργάνων των δήμων κατά το διάστημα εφαρμογής των
μέτρων για  την αντιμετώπιση της  πανδημίας»,  ύστερα από την αριθμ.  18/31-03-2022 έγγραφη
πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη
της, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018.                                     

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες,  ήταν οι :                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα, Μέλος.     
 

Παρόντες (συνδεδεμένοι) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων WEBEX,
ήταν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής: 1. Νυχτοπάτης Γεώργιος, Αντιπρόεδρος, 2. Δεσποτίδης
Ιωάννης, 3. Καρακολίδης Παναγιώτης, 4. Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος, 5. Χατζηδημητρίου Ιωάννης,
6. Χράπας Παντελής.

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Χρυσανθίδης Βασίλειος,  Μέλος.      
`
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 1015/32309/30-09-2021 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.                 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   216 / 2022

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κλείσιμο αδρανών τραπεζικών λογαριασμών που τηρεί ο Δήμος Σερρών. 

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  στο  8ο  θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης,  ο  κ.  Αντιδήμαρχος, ως
Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των  μελών  της  την  υπ’ αριθμ.  11214/30-03-2022
εισήγηση του Τμήματος Ειδικής Ταμειακής Υπηρεσίας του Δήμου, που έχει ως εξής: 

« κ. Πρόεδρε, 
- 1 -

ΑΔΑ: Ψ8ΞΤΩ10-ΝΙΓ



Έχοντας υπόψη:

1. Το αρ. 45 του Ν4647/2019 σύμφωνα με το οποίο «Πάσης φύσεως λογαριασμοί των ΟΤΑ σε
χρηματοπιστωτικά ιδρύματα ανοίγονται με απόφαση της οικείας Ο.Ε.»

2. Το  αρ.  71436/10-3-2022  ΕΓΓΡΑΦΟ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ

Παρακαλούμε  όπως  εισηγηθείτε  το  κλείσιμο  των  παρακάτω  αδρανών  τραπεζικών
λογαριασμών:
ΤΡΑΠΕΖΑ ALPHA BANK:
α) GR06014 05710 57100 20020 03514,  β) GR36014 05710 57100 20020 01519,
γ) GR30014 08570 85700 20010 00468,  δ) GR72014 08570 85700 20010 00100,
ε) 571-00-2002002802.
ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΘΝΙΚΗ:
α) GR4801104650000046548039224,  β) 465/540587-46,  γ) 465/540638-29.
ΤΡΑΠΕΖΑ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ:
α) GR2309900100003010000381134,  β) GR4609900100003010000381108.
ΤΡΑΠΕΖΑ ATTICA BANK:
 α) 84926281,  β) 84743305,  γ) 84743313,  δ) 84708780,  ε) 84770825  στ) 84708771,
 ζ) 84707490,  η) 84918351,

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1) όσα ο Πρόεδρος και τα Μέλη
αυτής  εξέθεσαν,  2) την  υπ΄  αριθ.  πρωτ.  11214/30-03-2022 Εισήγηση  του  Τμήματος  Ειδικής
Ταμειακής  Υπηρεσίας  του  Δήμου,  3)  το  με  αρ.  πρωτ.  71436/10-3-2022  έγγραφο  της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης,  4) τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 45 του
Ν.4647/2019  (ΦΕΚ  204Α΄),  5)  τις  διατάξεις  της  παρ.  3  του  άρθρου  2  της  με  αριθμ.
2/45619/ΔΛΤΠ/15-2-2021 Απόφασης του Υπουργού Οικονομικών και  6) τις διατάξεις της παρ. 1
του   άρθρου  72  του  Ν.3852/2010,  όπως  αντικαταστάθηκε  με  την  παρ.  1  του  άρθρου  3  του
Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Το κλείσιμο των παρακάτω αδρανών τραπεζικών λογαριασμών που τηρεί ο Δήμος Σερρών :

     ΤΡΑΠΕΖΑ ALPHA BANK:
     α) GR06014 05710 57100 20020 03514,  β) GR36014 05710 57100 20020 01519,
     γ) GR30014 08570 85700 20010 00468,  δ) GR72014 08570 85700 20010 00100,
     ε) 571-00-2002002802.

    ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΘΝΙΚΗ:
    α) GR4801104650000046548039224,  β) 465/540587-46, γ) 465/540638-29.

    ΤΡΑΠΕΖΑ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ:
    α) GR2309900100003010000381134,  β) GR4609900100003010000381108.

    ΤΡΑΠΕΖΑ ATTICA BANK:
    α) 84926281, β) 84743305, γ) 84743313, δ) 84708780, ε) 84770825, στ) 84708771, ζ) 84707490,

η) 84918351, θ) 84743275.

Β)  Εξουσιοδοτεί  την κα  Μπαίρα Αθανασία  του Γεωργίου,   Αναπληρώτρια   Προϊσταμένη  του
Τμήματος  Ειδικής  Ταμειακής  Υπηρεσίας  του  Δήμου,  να  προβεί  σ΄  όλες  τις  απαραίτητες
ενέργειες για το κλείσιμο των παραπάνω λογαριασμών.

- 2 -

ΑΔΑ: Ψ8ΞΤΩ10-ΝΙΓ



Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

 Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                                         
         ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚHTIΚΩΝ-
          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ- 
   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - 
            & ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ      
                                                                                                                                             
                
                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ                                             
                                                                                   
                                                                                      1)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                      4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα

                                                                                      5)  Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

                                                                                      6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                      7)  Χράπας Παντελής

                                                                                                                                                               
                                                      

Σέρρες  05 - 04 - 2022

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ8ΞΤΩ10-ΝΙΓ


	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

		2022-04-05T10:39:39+0300
	Athens




